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منتخب هفته

 جمعــی از پدران و مادران شــهدا در ســالروز ولادت
ــی ــب کاروان ــام در قال ــی علیه‌الس ــرت عل  حض
ــرم ــارت ح ــه زی ــان ب ــژه خادم ــی وی ــا میزبان  ب
حضــرت معصومــه ســام‌الله علیها مشــرف شــدند

ــا ــان ب ــهدا همزم ــدران ش ــرف پ  تش
 روز پــدر بــه زیــارت حــرم حضــرت

ــا ــام الله علیه ــه س معصوم

دفتر مشاوره وقف در حرم مطهر حضرت معصومه)س( آغاز به کار کرد

معرفی خداوند به کودکان در مجموعه »نشانه‌های خدا«

ــای حجــاب و  ــرای ارتق ــم ب ــدس ق ــکار آســتان مق ــذر حجــاب«؛ ابت »ن
ــه ــاف جامع عف

مدیـر املاک و موقوفات حـرم مطهر بانوی کرامـت از راه اندازی دفتر مشـاوره وقف 
بـه منظـور ترویـج و تبلیـغ فرهنـگ وقف و تسـهیل در ثبـت موقوفات در حـرم مطهر 

بانوی کرامـت خبر داد.

کتـاب »نشـانه‌های خـدا« یک مجموعه 6 جلدی منتشـر شـده به همت انتشـارات زائر 
آسـتان مقـدس بانـوی کرامت اسـت که حجت‌الاسلام سـید محمد مهاجرانـی در این 
کتـاب خداشناسـی کودکانـه بـه زبان شـعر و ادبیات رایـج کودک و خردسـال را دنبال 

و نشـانه‌های ملمـوس و محسـوس خداوند بـرای کودکان را معرفـی می‌کند.

معـاون فرهنگـی حـرم مطهـر کریمـه اهل‌بیـت)س( با اشـاره بـه آغـاز فعالیت 
خیـاط خانـه آسـتان مقدس گفـت:  این خیـاط خانه به همت خیریـن و خادمان 
آسـتان مقـدس قـم و در راسـتای تولیـد محصـولات مرتبط با عفـاف و حجاب 

و همچنیـن تامیـن چادرهـای مـورد نیـاز زائران حرم مطهر برپا شـده اسـت.
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دوره آموزش »مدرسه تلاوت« رونمایی شد
دوره آموزش ویدیویی صوت و لحن مقدماتی با عنوان »مدرسه تلاوت« به همت 
به  علیها  الله  سلام  بیت  اهل  کریمه  حدیث  و  قرآن  مرکز  مجازی  آموزش  واحد 

مناسبت دهه فجر رونمایی شد.
این دوره آموزشی به همت استاد روح الله آقایی از قاریان بین المللی قرآن کریم و از 

اساتید برجسته قرآنی کشور در عرصه صوت و لحن تهیه شده است.
فراگیران و علاقه مندان دوره‌های آموزشی قرآنی می توانند برای مشاهده این دوره 
مجازی  آموزش  سامانه  بخش  به  مرکز  آموزشی  های  دوره  دیگر  و  رایگان  آموزشی 

مراجعه کرده و پس از ثبت نام محتوای این دوره را مشاهده کنند.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
برپایی میز خوشنویسی دهه فجر در مقبره پروین اعتصامی

بانوی  مطهر  فرهنگی حرم  واحد خدمات  به همت  میز  این 
کرامت و با حضور خادمان افتخاری هنرمند مطرح استانی در 
السلام  امام رضا علیه  اعتصامی واقع در صحن  مقبره پروین 

برپا شد.

دفتر مشاوره وقف در حرم مطهر حضرت معصومه)س( آغاز به کار کرد
مدیر املاک و موقوفات حرم مطهر بانوی کرامت از راه اندازی دفتر مشاوره 
وقف به منظور ترویج و تبلیغ فرهنگ وقف و تسهیل در ثبت موقوفات در 

حرم مطهر بانوی کرامت خبر داد.
حسین سامیان در گفت و گویی افزود: این دفتر در مقبره ۳۷ صحن امام رضا 
علیه السلام حرم مطهر بانوی کرامت فعال شده و هر هفته در روزهای دوشنبه 
تا جمعه از ساعت ۱۵ تا ۲۳ به زائران و مجاوران خدمت رسانی خواهد داشت.

مدیر املاک و موقوفات حرم مطهر بانوی کرامت گفت: در این دفتر از خادمان 
توانمند روحانی که در حوزه وقف تخصص دارند به صورت افتخاری استفاده 
ارائه خدمات مشاوره ای در زمینه وقف چنانچه  شده و این خادمان علاوه بر 
فردی خواهان وقف باشد نیز در همان حرم مطهر اقدامات اولیه مانند پر کردن 

فرم های مربوطه را انجام و واقفان را برای ثبت موقوفه راهنمایی می کنند.
 وی خاطرنشان کرد: تا کنون دفتری به عنوان موقوفات در حرم مطهر حضرت 
باید  خود  موقوفات  ثبت  برای  افراد  و  نداشته  وجود  علیها  الله  سلام  معصومه 
پذیرش  در  تسهیل  برای  که  کردند  می  مراجعه  مطهر  اداری حرم  ساختمان  به 

موقوفات این دفتر افتتاح شده است.

معرفی خداوند به کودکان در مجموعه »نشانه‌های خدا«
کتاب »نشانه‌های خدا« یک مجموعه 6 جلدی منتشر شده به همت انتشارات زائر آستان مقدس بانوی 
کرامت است که حجت‌الاسلام سید محمد مهاجرانی در این کتاب خداشناسی کودکانه به زبان شعر 
و ادبیات رایج کودک و خردسال را دنبال و نشانه‌های ملموس و محسوس خداوند برای کودکان را 

معرفی می‌کند.
شورای کتاب انتشارات زائر زیر نظر مرکز آفرینش‌های هنری آستان مقدس بانوی کرامت در راستای تولید 
محتوا به منظور تأمین نیازهای معرفتی زائران یکی از اولویت‌های خود را تولید آثار برای مخاطبان کودک، 

نوجوان و جوان قرار داده و آثار فاخر زیادی در حوزه کودک و نوجوان چاپ و منتشر کرده است.
یکی از آثاری که در قالب شعر کودک در این انتشارات به چاپ رسیده و مورد استقبال مخاطبان قرارگرفته 
است مجموعه کتاب های »نشانه های خدا« به قلم حجت الاسلام سیدمحمد مهاجرانی طلبه حوزه علمیه 
قم و کارشناس ارشد ادبیات کودک دانشگاه شهید بهشتی است؛ از این رو به منظور معرفی این آثار گفت 

و گویی را با مؤلف این کتاب‌ انجام داده ایم که در ادمه می خوانیم؛
با توجه به اینکه با انتشارات زائر آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها هم همکاری دارید 

چه آثاری از شما در این انتشارات به چاپ رسیده است؟
بنده علاوه بر مجموعه ۶ جلدی نشانه های خدا که شامل کوه، دریا، سبزه زار، باغ‌ها، آسمان و پرنده ها 
می شود کتابهای »به پیشواز قشنگترین بهار«، » امام رضا علیه السلام«، » بهترین بهار« ، »مدرسه رمضان«، 
»زیباترین گل سرخ«، » فاطمه و فاطمه«، »چه خونه قشنگی« و »مثل گل سرخ« را با همکاری انتشارات زائر 

به چاپ رسانده ام.
همچنین یک مجموعه پنج جلدی با عنوان »ستاره های آسمان« و یک کتاب زیارت نامه حضرت معصومه 
سلام الله علیها به نام »ای گل زیبا سلام« را نیز برای رده سنی کودک با همکاری انتشارات زائر آستان مقدس 

حضرت معصومه سلام الله علیها کار کرده ام که هنوز به چاپ نرسیده است.
مجموعه کتاب نشانه های خدا را معرفی کنید؟

حوزه کار کودک یک حوزه گسترده است که قالب های متفاوتی را در بر می گیرد که از آن جمله می توان 
به داستان، داستان واره، شعر، نمایش و موارد دیگر اشاره کرد.

مجموعه کتاب های نشانه های خدا به نوعی کتاب‌های خدا شناسی کودکانه است که به زبان شعر که 
ادبیات رایج برای کودکان و خردسالان است نوشته شده و از اشعار چهارپاره در این اثر استفاده شده است.
و  ترین  ساده  از  یکی  کرد،  معرفی  کودکان  به  را  خدا  شود  می  مختلف  های  شکل  به  که  آنجایی  از 
تأثیرگذارترین روش ها بر اساس تبیین و معرفی نشانه‌های خدا است و با توجه به اینکه برای رده سنی 
کودک و خردسال نشانه های ملموس و محسوس بر نشانه های نادیدنی و عقلانی مقدم است تصمیم گرفتم 

که خدا را با ۶ نشانه محسوس و ملموس به کودکان معرفی کنیم.

اسلامی  انقلاب  فجر  مبارک  دهه  الله  ایام  مناسبت  به 
با موضوعات اسامی و  ایران میز خطاطی و خوشنویسی 
القاب ائمه علیهم السلام، فرمایشات مقام معظم رهبری و 
انقلاب و دهه فجر و جهاد  با  امام خمینی)ره( در رابطه 

تبیین در حرم مطهر بانوی کرامت برپا شد.

مراسم »اعمال ام‌داوود« در حرم حضرت معصومه)س(دیدار جمعی از دختران دانش‌آموز با تولیت آستان مقدس قمبرپایی »خیمه انقلاب« در حرم مطهرحرم حضرت معصومه)س( به مناسبت ۲۲ بهمن‌ماه

»نذر حجاب«؛ ابتکار آستان مقدس قم برای ارتقای حجاب و عفاف جامعه
حجت‌الاسلام مهدی احمدی در گفت‌وگویی خبری، با اشاره به افتتاح خیاط خانه 
حرم مطهر کریمه اهل‌بیت)س( اظهار کرد: این خیاط خانه به همت خیرین و خادمان 
آستان مقدس قم و در راستای تولید محصولات مرتبط با عفاف و حجاب و همچنین 

تامین چادرهای مورد نیاز زائران حرم مطهر برپا شده است.
معاون فرهنگی حرم کریمه اهل‌بیت)س( از ایجاد فروشگاه عرضه محصولات حجاب 
و عفاف در صحن پیامبر اعظم)ص( یاد کرد و گفت: با توجه به قیمت بالای برخی از 
محصولات از جمله چادر، آستان مقدس به دنبال این است تا بتواند دغدغه مالی بانوان 
برای داشتن حجاب کامل را در حد توان خود رفع کند و در این راستا به عرصه کاهش 

قیمت محصولات حجاب و عفاف ورود کرده است.
وی از اجرای پوش نذر حجاب به‌عنوان ابتکاری برای مشارکت عموم مردم با هر توان 
مالی در پاسداری از فریضه حجاب و عفاف خبرداد و گفت: هدف از این پویش ایجاد 

زمینه مشارکت مردم در راستای حراست از حجاب و عفاف است.
احمدی با بیان اینکه بخشی از کمک‌های مردمی پویش نذر حجاب برای تهیه چادر 
زائران حرم مطهر استفاده می‌شود، عنوان کرد: این چادرها به صورت امانی به زائرانی 
داده می‌شود که در هنگام تشرف به زیارت بانوی کرامت چادری به همراه خود ندارند.

فعالیت‌های  گسترش  نیازمند  عفاف  و  حجاب  فرهنگ  حفظ  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
با عفاف و  آموزشی مرتبط  برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های  اضافه کرد:  فرهنگی است، 
حجاب و پرداختن به امور فرهنگی و تبلیغی به ویژه مسابقات در دستور کار خادمان 
تامین  در  می‌توانند  نذر حجاب  پویش  در  با شرکت  مردم  که عموم  است  مطهر  حرم 

اعتبارات مورد نیاز برای این کارهای فرهنگی سهیم شوند.
معاون فرهنگی حرم کریمه اهل‌بیت)س( با بیان اینکه کاهش قیمت محصولات حجاب 
قالب  در  پویش  مردمی  از کمک‌های  دنبال می‌شود، گفت:  به صورت جدی  و عفاف 
پویش نذر حجاب برای تولید محصولات مورد نیاز این عرصه استفاده می‌شود تا این 

محصولات با قیمت مناسب‌تر به دست مصرف کنندگان برسد.

تصاویر برگزیده

برگزاری کارگاه »روی موج هیجان« در حرم بانوی کرامت
واحد مشاوره اداره امور خانواده حرم مطهر بانوی کرامت کارگاه » روی موج هیجان« را ویژه بانوان 
با ارائه سرفصل های مدیریت افکار برای کنترل احساسات، مدیریت ذهن، مدیریت بدن و مدیریت 

ارتباطات در این حرم مطهر برگزار می کند.
حجت الاسلام مهدی حسین زاده در گفت‌وگویی افزود: این کارگاه توسط خانم حسینی کارشناس ارشد 
روانشناسی بالینی و تعلیم و تربیت اسلامی و عضو سازمان نظام روانشناسی ایران و انجمن هیپنوتیزم بالینی 

ایران طی ۸ جلسه در حال برگزاری است و تا کنون نیمی از این دوره برگزار شده است.
به  توان  این دوره می  از جمله سرفصل های  داد:  ادامه  کرامت  بانوی  مطهر  واحد مشاوره حرم  مسئول 
»مدیریت افکار برای کنترل احساسات« شامل شناخت روان و نقش افکار بر احساس و رفتار، شناخت افکار 
منطقی و غیر منطقی و تبدیل افکار غیر منطقی به منطقی، »مدیریت ذهن« شامل حل تعارض، بستن فایل 

های احساسی و برطرف کردن گفت و گوی درونی یکطرفه اشاره کرد.
وی گفت: همچنین مباحث »مدیریت بدن« شامل اصلاح خواب، اصلاح تغذیه و اصلاح تحرک و »مدیریت 
ارتباطات« شامل ارتباط با خود، ارتباط با دیگران و همسر، ارتباط با خدا و ارتباط با طبیعت در این دوره 

تدریس خواهد شد.
این دوره هرهفته یکشنبه‌ها از ساعت۹ تا۱۰:۳۰ درسالن امام خامنه‌ای حرم مطهر برگزار می شود.
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